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Statutární město Opava ozna-
muje po dohodě s řediteli základ-
ních škol, že zápis žactva do 1. tříd 
ZŠ v Opavě pro školní rok 2005/
2006 proběhne na jednotlivých 
školách v pátek 11. února 2005 od 
14 do 18 hodin a v sobotu 12. února 
2005 od 8 do 11 hodin. Rodiče nebo 
zákonní zástupci přinesou k zápisu 
rodný list dítěte a doklad o bydliš-
ti. Při zápisu oznámí, zda požadují 
umístění dítěte do školní družiny.

Do ZŠ dle jednotlivých spádo-
vých obvodů se přednostně zařazu-
jí děti, které mají trvalý pobyt ve 
školském spádovém obvodu školy 
nebo jsou umístěny v dětském do-
mově ve spádovém obvodu školy. 
Ředitel příslušné školy může, v pří-
padě většího počtu přihlášek žáků 
než je kapacita školy, rozhodnout 
o nepřijetí žáků mimo spádový ob-
vod školy. Informace o spádových 

obvodech ZŠ jsou k dispozici na 
všech opavských ZŠ a MŠ, úplné 
znění příslušné Obecně závazné 
vyhlášky č. 1/2004 naleznete na 
internetových stránkách města 
Opavy www.opava-city.cz.

Zápis do ZŠ Ilji Hurníka Opa-
va, Ochranova 6 se uskuteční na 
odloučeném pracovišti v budově 
ZŠ na Pekařské ulici. Zápis do 
dalších ZŠ s odloučenými praco-
višti – ZŠ Opava, E. Beneše 2, ZŠ 
Opava, Mařádkova 15 a ZŠ Opava, 
Šrámkova 4 – se uskuteční v budo-
vách se sídlem ředitelství školy, tzn. 
nebude probíhat v budovách na ul. 
Komenského, Krnovská a Prasko-
va. Vzhledem ke schváleným změ-
nám v organizaci ZŠ v Opavě zápis 
do 1. třídy nebude uskutečněn v ZŠ 
Opava, Mírová 35.

Ing. Zbyněk Stanjura
primátor Statutárního města Opavy

Zápis do 1. tříd základních škol

Redakční rada Hlásky přeje všem dětem školou povinným příjemně prožité jarní 
prázdniny, které v Opavě proběhnou od 28. února do 6. března.

Foto: Silvie Vltavská

Ředitelství Zvláštní školy Opava, Dvořákovy sa-
dy 4 vyhlašuje zápis dětí do 1. třídy na školní rok 
2005/2006. Jedná se o děti, které do 31. srpna 
2005 dovrší 6 let. Zápis se uskuteční ve čtvrtek 
3. února 2005 v době od 9 do 16 hodin. Rodiče 
s sebou přinesou občanský průkaz a rodný list 
dítěte. Naše škola dětem nabízí výukový program 
obohacený akcemi ze získaných projektů a gran-
tů, možnost bezplatně navštěvovat školní družinu 
a výběr mimoškolních kroužků pro rozvoj osob-
nosti dětí. Dětem s odloženou povinnou školní 
docházkou a dětem předškolního věku nabízíme 
možnost navštěvovat přípravnou třídu, odkud pak 
většina dětí přechází do 1. tříd základních škol.

Mgr. Ludmila Mücková
ředitelka školy

Ředitelství Zvláštní školy a Pomocné školy Opa-
va, nám. Slezského odboje 5 sděluje, že zápis žáků 
do 1. třídy zvláštní školy, pomocné školy a pří-
pravného stupně pomocné školy pro školní rok 
2005/2006 (od začátku tohoto školního roku se 
zařízení bude jmenovat základní škola speciální) 
proběhne v budově školy v úterý 8. února 2005 od 
10 do 16 hodin. ZvŠ a PŠ Opava je zařízení pro dě-
ti s mentálním postižením. Díky tomu, že jsou ve 
škole třídy zvláštní školy a pomocné školy, stejně 

jako přípravný stupeň pomocné školy, poskytuje-
me vzdělání dětem s různým stupněm postižení. 
Žáci mohou docházet do školní družiny, která 
pečuje o děti denně od 6.30 do 16 hodin. Pobyt 
ve školní družině je bezplatný. Pro mimoškolní 
činnost žáků slouží čtrnáct zájmových kroužků, 
jejichž náplň je natolik různorodá, že si může 
vybrat každé dítě.  Součástí školy je také speciál-
ně pedagogické centrum Srdce, které poskytuje 
klientům poradenské a terapeutické služby.

Mgr. Jiří Kupka
 ředitel školy  

Speciální školy pro tělesně postižené Opa-
va, Dostojevského 12 pořádají ve čtvrtek 10. úno-
ra 2005 zápis nových žáků. V době od 13 do 
15.30 hodin mohou být zapsáni nejen budoucí 
prvňáčci, ale i zdravotně postižení či znevýhod-
nění žáci vyšších ročníků.

Mgr. Dagmar Vezdenková
 zástupkyně ředitele

 
Speciální základní škola pro zrakově postiže-

né a žáky s vadami řeči Opava, Havlíčkova 1 vy-
pisuje zápis do prvních ročníků pro školní rok 
2005/2006, který se uskuteční v pondělí 14. února 
2005 od 12 do 17 hodin v budově školy. Budou 

přijímány děti se zrakovým postižením, včetně 
dětí nevidomých a děti s vadami řeči. U dětí 
se zrakovým postižením je nutné doporučení 
oftalmologa, u dětí s vadami řeči je nutné dopo-
ručení foniatra. V případě zájmu a volných míst 
ve třídě je možné umístit i zdravé sourozence. 
Přijímáme také žáky do vyšších ročníků, pokud 
to vyžaduje jejich zdravotní stav nebo výukové 
problémy, které vznikly kvůli zrakovému posti-
žení. Nemohou-li se rodiče s dětmi výjimečně 
dostavit v uvedený termín, nabízíme jim konzul-
tační hodiny našeho SPC – každé pondělí do 
15 hod., tel.: 553 627 004. Mezi přednosti školy 
patří snížený počet žáků ve třídách, individuální 
přístup ve výuce, vybavení speciálními pomůcka-
mi, stálá odborná lékařská péče, bezplatná výuka 
hry na hudební nástroje pro zrakově postižené, 
zdravotní tělesná výchova, plavání, jóga, cvičení 
v posilovně, závodní činnost s ohledem na posti-
žení, výuka psaní na počítači, informatika, indivi-
duální tyflopedická péče (výuka Braillova písma, 
práce Arií a Optaconem, prostorová orientace 
a samostatný pohyb), individuální logopedická 
péče, pro zájemce ubytování na internátě nebo 
celodenní pobyt, docházka do školní družiny.

Mgr. Karla Solnická
ředitelka školy

Zápisy do 1. tříd speciálních škol
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Z jednání Rady Statutárního města Opavy

Opava získala granty
Statutární město Opava podalo 2 žádosti o grant v rámci Společného 

fondu malých projektů PHARE CBC 2002, 2003. Jedná se o tyto projekty: 
„Border crossing v Euroregionu Silesia II. etapa“, „Od arboreta k arboretu“ 
o celkové hodnotě 44 445 €. Delegace Evropské komise v České republice 
rozhodla o udělení grantů na oba projekty v celkové hodnotě 36 905 €.

Ing. Martin Dostál, odbor hlavního architekta a územního plánu

Prodej parkovacích karet 
na rok 2005

Vzhledem k tomu, že k 1. lednu 
tr. skončila platnost abonentních 
a rezidentních parkovacích karet 
na rok 2004, oznamujeme vám, 
že jsou v prodeji parkovací karty 
na rok 2005. Ty si můžete zakoupit 
v areálu Technických služeb Opava 
s.r.o., Těšínská 71, na provozovně 
Komunikace, v prodejní době: PO 
a PÁ od 9 do 11 hod. a od 12 do 14 
hod., ve ST od 9 do 11 hod. a od 
12 do 16 hod. Parkovací karty jsou 

určeny výhradně pro parkování 
vozidel osob trvale bydlících či 
podnikajících v Zóně placeného 
stání. Prodej parkovacích karet se 
řídí platným Nařízením Statutární-
ho města Opavy o stání silničních 
motorových vozidel na vymeze-
ných místních komunikacích ve 
městě Opavě. Bližší informace 
vám podáme na telefonním čísle 
553 627 924.

Aleš Žižlavský, ředitel TSO s.r.o.

19. zasedání zastupitelstva 
Oznamujeme občanům, že 19. řádné zasedání Zastupitelstva Statu-

tárního města Opavy se uskuteční v úterý 22. února 2005 od 9 hodin ve 
Sněmovním sále minoritského kláštera v Opavě. Podrobnější informace 
naleznete na úřední desce Magistrátu města Opavy, na plakátech i na 
www.opava-city.cz.

Jelikož oslavy masopustu byly 
vždycky společenskou záležitostí 
a lidé se při nich dobře bavili, roz-
hodl se Dům dětí a mládeže v Opavě 
spolu se Statutárním městem Opava 
obnovit tuto lidovou tradici. I. ročník 
masopustního reje masek se uskuteční 
v pondělí 7. února 2005 na Horním 
náměstí v Opavě od 15 do 17 hodin. 
Můžete se pobavit podívanou na 

maškary, dozvíte se něco o lidových 
tradicích a zvycích, zhlédnete vy-
stoupení folklórních souborů Úsměv 
a Vrtek. Děti se  mohou zúčastnit 
různých soutěží a atrakcí a také se 
v masce projít v masopustním prů-
vodu pěší zónou. Pro diváky budou 
připraveny stánky s občerstvením.

 Jaroslava Poláková
 ředitelka DDM Opava

Masopustní rojení
na Horním náměstí

Radní na svém 40. zasedání Rady 
Statutárního města Opavy dne 14. 
12. 2004 mj.
schválili
• finanční dotaci Demokratickému 

svazu opavských Romů v Opavě 
ve výši 8 500 Kč na dětský vánoč-
ní karneval s nadílkou.

zrušili
• za účelem zvýšení efektivnosti 

práce tato funkční místa na od-
boru finančním a rozpočtovém 
Magistrátu města Opavy (dále 
jen MMO): 1 funkční místo 

na oddělení daní a poplatků, 
pokladní služby s účinností od 
15. 1. 2005 a 1 funkční místo na 
oddělení účetnictví s účinností 
od 1. 4. 2005. Dále stanovili 
s účinností od 1. 4. 2005 celko-
vý počet zaměstnanců MMO na 
268. 

vzali na vědomí
• informaci o závěrech, přijatých 

na mimořádné valné hromadě 
SFC, a.s. konané dne 10. 12. 
2004. Zároveň schválili text 
stanoviska, zaslaného členům 

výkonného výboru Českomo-
ravského fotbalového svazu. 

• obsah a závěry ratingové analý-
zy zpracované CRA RATING 
AGENCY k 22. 10. 2004. 
Radní na svém 41. mimořádném 

zasedání Rady Statutárního města 
Opavy dne 29. 12. 2004 mj.
schválili
• zásady pro poskytování grantů 

formou dotace z rozpočtu Sta-
tutárního města Opavy (dále 
jen SMO). 

vzali na vědomí
• změnu organizační struktury 

MMO, spočívající v převodu 
působnosti nad odborem pre-

zentace a zahraničních vztahů 
města z tajemníka MMO na 
primátora SMO s účinností od 
1. 1. 2005. 
Radní na svém 41. zasedání Rady 

Statutárního města Opavy dne 11. 1. 
2005 mj.
vzali na vědomí
• rezignaci Ing. Jiřího Golky na 

funkci strážníka pověřeného ří-
zením Městské policie v Opavě 
ke dni 11. 1. 2005. 

pověřili
• řízením Městské policie v Opa-

vě s účinností od 12. 1. 2005 
Ing. Richarda Szotkowského. 

JUDr. Tomáš Elis, tajemník

Ing. Richard SZOTKOWSKI
Narodil se v roce 1962 v Karviné. Vystudoval Vojenské gymnázium 

v Opavě. Od roku 1981 studoval na Vysoké vojenské škole pozemního 
vojska ve Vyškově (VVŠ PV), kde v roce 1985 promoval. Od roku 1985 
do roku 2004 vykonával různé velitelské funkce u útvarů Armády Čes-
ké republiky. V roce 2000 absolvoval postgraduální kurz na Vojenské 
akademii v Brně – fakultě Ekonomiky obrany státu. S účinností od 
12. 1. 2005 byl přijat do pracovního poměru strážníka Městské policie 
v Opavě a pověřen Radou Statutárního města Opavy řízením Městské 
policie v Opavě. Není členem žádné politické strany. Ve svém volném čase 
se věnuje rekreačně sportu.

Představujeme nového ředitele
Městské policie v Opavě

Nadace rozvoje občanské spo-
lečnosti (NROS) zveřejnila 1. vý-
zvu k podání žádostí nestátních 
neziskových organizací (NNO) 
v rámci dvou tzv. Globálních grantů 
financovaných z Evropského sociál-
ního fondu. Druhý Globální grant 
podpoří neziskové organizace rea-
lizující projekty na území celé ČR 
mimo Prahu, a to pod Operačním 
programem rozvoje lidských zdrojů. 
Globální granty jsou určeny pouze 
pro NNO poskytující sociální služ-
by skupinám ohroženým sociálním 
vyloučením a jejich hlavním cílem je 
posílit kapacity těchto úspěšných ža-
datelů.  Pro projekty realizované ve 
13 krajích ČR je k dispozici 64 mi-
lionů. Získané granty pokryjí 100 % 
uznatelných nákladů projektu, který 
může trvat maximálně 2 roky a měl 
by být uskutečněn ve spolupráci 
s dalšími partnery. Maximální výše 
získaného grantu může dosáhnout 
650 tisíc Kč, minimální 150 tisíc Kč. 

Žádosti je možné podávat od 14. led-
na do 18. března 2005 do 16 hod. 
Další výzva bude vyhlášena ve druhé 
polovině roku 2005. 

NROS bude na administraci 
Globálního grantu mimo Prahu spo-
lupracovat s regionálními partnery. 
V tomto kraji se stalo administráto-
rem grantu občanské sdružení Vita. 
Úlohou partnerů bude poskytování 
konzultací žadatelům z řad NNO, 
zajištění distribuce žádostí v přísluš-
ném kraji a především podílení se 
na hodnocení projektů. Úplný text 
výzvy, kontakty na regionální part-
nery a další podrobnější informace 
mohou zájemci získat na interneto-
vých stránkách NROS www.nros.cz 
(Programy NROS) nebo na ofi-
ciálních stránkách Evropského so-
ciálního fondu www.esfcr.cz. Veške-
ré dotazy ohledně vyhlášené výzvy 
je možné posílat na e-mailovou 
adresu global@nros.cz.

David Stulík

Prvních 82 milionů korun 
pro neziskové organizace
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REGISTR SILNIČNÍCH VOZIDEL
Motocykl do 50 cm3 300 Kč
Motocykl nad 50 cm3 500 Kč
Ostatní motorová vozidla 800 Kč
Přípojná vozidla do 750 kg 500 Kč
Přípojná vozidla nad 750 kg 700 Kč
Vydání písemného sdělení o vozidle 50 Kč
Duplikát technického průkazu, ORV 100 Kč
Dočasné vyřazení z registru 100 Kč
Vydání tabulky registrační značky za l ks 200 Kč
Vydání tabulky RZ tr. manipulační za 1 ks 500 Kč
Zápis změny do TP a registru 50 Kč
Schválení úprav pro tažení příp. vozidel 50 Kč

Nový sazebník správních poplatků
S účinností od 16. ledna 2005 vstoupil v plat-

nost nový sazebník správních poplatků zákona 
č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích. Pro 
informaci vám sdělujeme nové výše poplatků 

v Registru silničních vozidel a v Registru řidič-
ských oprávnění. 

SCHVALOVÁNÍ TECHNICKÉ ZPŮSOBILOSTI
Schválení tech. způs. dovezeného vozidla  2 000 Kč
Schválení tech. způs. dovezeného vozidla ES 1 500 Kč
Schválení tech. způs. stavba, přestavba 1 000 Kč
Schválení vozidla pro výcvik v autoškole 1 000 Kč
Schválení technické způsobilosti - LPG  500 Kč

REGISTR ŘIDIČSKÝCH OPRÁVNĚNÍ
Vydání registrace autoškoly 2 000 Kč
Změna rozsahu registrace autoškoly 1 000 Kč
Vydání řidičského průkazu + MŘP 50 Kč
Rozšíření řidičského oprávnění, ztráta, ap. 50 Kč
Změna v ŘP nebo MŘP 10 Kč
Vydání, rozšíření profesního osvědčení řidiče 200 Kč
Změna v profesním osvědčení řidiče 100 KčJaroslav Vávra, vedoucí oddělení dopravně správních agend odboru dopravy

Jste-li častým návštěvníkem finančního úřadu pak věřte, že za určitých okol-
ností už nemusíte na „berňák“ (pokud vás ovšem  správce daně nepředvolá) 
– podmínkou je vlastnit počítač a připojení na internet. Ministerstvo financí 
již několik let provozuje a každým rokem rozšiřuje možnosti elektronického 
podávání písemností (internetovou aplikaci umožňující styk s FÚ) z pro-
středí domova nebo kanceláře. Pokud pravidelně podáváte na FÚ daňové 
přiznání, nebo často posíláte jakákoli podání (odvolání, změny registračních 
údajů, žádosti apod.), pak vám elektronické podání tyto úkony  umožní 
realizovat bez ztráty času stráveného na cestě, bez poštovních poplatků 
a bez ohledu na úřední hodiny. Programy umožňující vyplnění daňových 
přiznání vás navedou podle jednotlivých kolonek a nemusíte se probírat 
složitými formuláři.

Bližší informace najdete na adrese www.mfcr.cz a odkaz Elektronické 
podání, nebo přímo na adrese http://adis.mfcr.cz/adis/jepo. Zaměstnancem 
odpovědným za tuto oblast na Finančním úřadu v Opavě je Ing. Roman 
Hlávka – vedoucí sekretariátu, který vám na tel. čísle 553 681 401, popří-
padě na e-mailové adrese: podatelna@opa.os.ds.mfcr.cz sdělí podrobnější 
informace. Jestliže jste ale zvyklí svého správce daně navštěvovat osobně, 
pak upozorňujeme, že došlo k celkovému  přesunu jednotlivých poplatníků 
daní z příjmů mezi správce na FÚ. Pokud se rozhodnete pro elektronickou 
komunikaci včetně zaručeného elektronického podpisu, máte šanci i ušetřit, 
protože některé žádosti podléhající správním poplatkům jsou od 16. 1. 2005 
za určitých okolností od těchto poplatků osvobozeny.

Ing. Vlastimil Pavlas, ředitel Finančního úřadu v Opavě

Elektronické podání na finančním úřadě

Ve dnech 13. až 16. 1. 2005 pro-
běhl na brněnském výstavišti již 
14. ročník mezinárodního veletrhu 
turistických možností v regionech 
– Regiontour 2005. Mezi vystavo-
vateli opět nechybělo ani město 
Opava, které se opět prezentovalo 
na stánku Moravskoslezského kraje 
v rámci expozice s názvem „Opav-
ské Slezsko“. Společně s Opavou 

Opava se prezentovala na veletrhu Regiontour 2005
zde byl zastoupen také Euroregion 
Silesia a mikroregiony opavského 
okresu – Hlučínsko, Mikroregion 
Matice Slezská a Mikroregion 
Moravice. Spolu s městem Opava 
se na stánku představili také jeho 
zahraniční partneři – německé 
město Roth, polská Ratiboř  a slo-
venský Liptovský Mikuláš. Letošní 
prezentaci město zaměřilo na pro-

Panel slezských institucí se sídlem v Opavě, který byl součástí prezentace Sta-
tutárního města Opavy na veletrhu Regiontour 2005.  Foto: Petr Šolc

pagaci konkrétních turistických cílů 
v regionu prostřednictvím konkrét-
ních tipů na výlet. Na samostatném 
panelu se představily „slezské“ in-
stituce ve městě – Slezské zemské 
muzeum, Slezské divadlo, Slezská 
univerzita a Matice slezská. Jako 
novinku město představilo katalog 
„Konference, incentiva a pracovní 
setkání na Opavsku“, který předsta-
vuje možnosti kongresové turistiky 
ve městě a blízkém okolí. Mezi vý-
znamnými návštěvníky veletrhu byli 
ministři Jiří Paroubek a Libor Amb-
rozek, hejtman Moravskoslezského 
kraje Evžen Tošenovský či opavský 
primátor Zbyněk Stanjura. 

Ing. Jana Novotná Galuszková
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SLEZSKÉ DIVADLO

   
  1. 2. 10.00 ZLATOVLÁSKA pro školy
  2. 2. 10.00 SLUHA DVOU PÁNŮ pro školy
  4. 2. 19.00 JEJÍ PASTORKYŇA sk. 3
  5. 2. 19.00 SLUHA DVOU PÁNŮ sk. 7
  6. 2. 14.00 TŘI ZLATÉ VLASY DĚDA VŠEVĚDA – hostuje Divadlo Šumperk mimo
  7. 2. 10.00 JEJÍ PASTORKYŇA pro školy
  8. 2. 18.00 RUSALKA sk. S
10. 2. 19.00 SLUHA DVOU PÁNŮ sk. 6
11. 2. 19.00 SLUHA DVOU PÁNŮ mimo
12. 2. 10.00 NOC V BENÁTKÁCH sk. D
13. 2. 19.00 NOC V BENÁTKÁCH - PREMIÉRA sk. P
14. 2. 18.00 SMRT OBCHODNÍHO CESTUJÍCÍHO sk. O
15. 2. 19.00 NOC V BENÁTKÁCH sk. 1
16. 2. 19.00 NOC V BENÁTKÁCH sk. 2
17. 2. 19.00 NOC V BENÁTKÁCH sk. 9
18. 2. 10.00 HONZA A PRINCEZNA VERONIKA pro školy
 18.00 Vyhlášení ankety Nejúspěšnějších sportovců a sportovních 
  kolektivů za rok 2004
19. 2. 18.00 HALKA mimo
20. 2. 19.00 KABARET – americký muzikál. Divadlo Šumperk. mimo
21. 2. 10.00 RUSALKA pro školy
22. 2. 19.00 JEJÍ PASTORKYŇA sk. 5
23. 2. 19.00 POLSKÁ KREV sk. M
25. 2. 10.00 HALKA uzav. představení
 19.00 BIBLICKÉ PÍSNĚ, SLOVANSKÉ TANCE, STABAT MATER sk. 4
26. 2. 19.00 NOC V BENÁTKÁCH sk. 7
27. 2. 19.00 SLUHA DVOU PÁNŮ mimo

KINO MÍR

  2. 2. 20.00 ALEXANDER VELIKÝ
  3. 2.–6. 2. 17.45 POLÁRNÍ EXPRES
  3. 2.–6. 2. 20.00 VYMÍTAČ ĎÁBLA: ZROZENÍ
  7. 2. a 9. 2. 17.45 a 20.00 ŽRALOK V HLAVĚ
10. 2.–16. 2. 17.45 a 20.00 KAMEŇÁK 3
17. 2.–19. 2. 17.45 RESIDENT EVIL: APOKALYPSA
17. 2.–19. 2. 20.00 ŽIVOT A SMRT PETERA SELLERSE
21. 2.–23. 2. 17.30 a 20.00 BRIDGED JONESOVÁ: S ROZUMEM V KONCÍCH
24. 2.–27. 2. 16.00 SLONISKO A MEDVÍDEK PÚ
24. 2.–2. 3. 17.15 a 20.00 SAMETOVÍ VRAZI

KINO ELEKTRA

31. 1.–2. 2. 20.00 SVĚT ZÍTŘKA
  3. 2.–6. 2. 20.00 DOUBLE ZERO
  7. 2.–9. 2. 20.00 ANAKONDA: HONBA ZA KRVAVOU ORCHIDEJÍ
10. 2.–13. 2. 20.00 VETŘELEC VS. PREDÁTOR
11. 2.–13. 2. 18.00 POLÁRNÍ EXPRES
14. 2.–16. 2. 20.00 SUPER PROHNILÍ
17. 2. 20.00 ALEXANDER VELIKÝ
18. 2.–20. 2. 19.00
21. 2.–23. 2. 20.00 KDYŽ SE SETMÍ
24. 2.–27. 2. 20.00 5 x 2
28. 2.–2. 3. 20.00 KAMEŇÁK 3

KINO ELEKTRA - FILMOVÝ KLUB

  7. 2. 17.30 SEDMÁ PEČEŤ – Švédsko 1957, režie Ingmar Bergman. Setkání rytíře Blocka se 
Smrtí a jejich šachová partie fascinuje už celé generace filmových diváků a nezdá 
se, že by dnešní svět byl vůči síle Bergmanovy imaginace odolnější. 

10. 2. 17.30 MONTY PYTHON A SVATÝ GRÁL – VB 1974, režie Terry Gilliam a Terry Jones. 
Artušovská legenda, patřící k nejdůležitějším pilířům anglosaské křesťanské 
mytologie, byla v rukou kultovní komediální skupiny Monty Python podrobena 
zdrcující zkoušce. 

  PROJEKT 100 – 2005
14. 2. 17.30 PELARGONIE – ČR 2004, režie Lucie Sunková. V baru s velmi pochybnou pověstí 

se do sebe zamilují muž a žena. Rozhodnou se spolu žít v zahradnictví za městem 
a pěstovat  květiny – pelargonie. Ale jejich osudové předurčení jim v tom zabrání 
a oba se dopustí chyby, která jejich naděje ukončí. Film je vytvořen formou ole-
jové kresby na skle přímo pod kamerou, kde se umazáváním a dokreslováním 
tvoří jeden obrázek za druhým.

  TAKING OFF – USA 1971, režie Miloš Forman. Vlídný pohled na pomatenou 
generaci 70. let, její naděje, přání i problematické vztahy se svými váženými, 
staromódními a pokryteckými rodiči. 

17. 2. 17.30 PŮLNOČNÍ KOVBOJ – USA 1969, režie John Schlesinger. Slavné americké fil-
mové drama obdrželo v roce 1970 Oscary v kategorii nejlepší film, nejlepší režie 
a scénář. Příběh dvou přátel, které náhoda svede dohromady, a které město vy-
vrhne jako nepotřebné na smetiště lidských osudů, obohatil vynikajícím výkonem 
také Dustin Hofman v roli chromého tuberkulózního ztroskotance.

21. 2. 17.30 VERA DRAKE – ŽENA DVOU TVÁŘÍ. VB 2004, režie Mike Leigh. Vera Drake 
je portrét obětavé ženy, která se naplno věnuje své milované rodině. Vera má 
však i své tajemství. Bez vědomí rodiny a přátel navštěvuje ženy a pomáhá jim 
v jejich nesnázích - nechtěném těhotenství. Potrat je praktika, která byla v 50. 
letech v Anglii nezákonná. Když je její hřích odhalen, Veřin svět se rychle zhroutí 
a hluboce zasáhne jak ji, tak i její rodinu. 

24. 2. 17.30 MODERNÍ DOBA – USA 1936, režie Charles Chaplin. Charles Chaplin a jeho sou-
boj se stroji v éře, která není příliš nakloněna lidem. Společenská satira natáčená 
ještě v konvencích pantomimy němého období. Film je vybudovaný jako mozaika 
epizod, každá z nich má vlastní výstavbu gagů, geniálně se v ní uplatňuje smysl 
pro humor, ironii i sarkasmus.

VÝSTAVY

HEDVÁBNÉ ŠÁLY L. BĚLÁKOVÉ – prodejní výstava od 1. 2. do 31. 3. Prodejna květin Rossa, Krnovská 

33 (vedle restaurace El Paso). Otevřeno po–pá: 8–18 hod., so: 8–12 hod., ne: 8–11 hod. Info: 
606 347 023. 

VÝSTAVA PRACÍ STUDENTŮ SPŠ STAVEBNÍ OPAVA. Grafické práce studentů oborů stavebnictví a geo-
dézie, které vytvářejí v rámci běžného vyučování i mimo něj. Do 23. 2. ZUŠ, Solná 8, otevřeno 
v pracovní dny 13.30–18.30 hod., školy po domluvě i dopoledne (tel.: 553 627 952). 

DOMA ALE VENKU. Z. Čadová, M. Němeček, K. Kociánová, G. Hermanová, I. Štenclová, B. Fardová, 
E. Kraslová, M. Melecká, P. Strakošová, Z. Strakošová, J. Mólerová, L. Skřivánková, S. Kavanová, 
P. Hudran, L. Kunc, P. Bulava, V. Minařík. 2. 2.–6. 3., vernisáž 1. 2. v 17 hod., DU.

PROSTOR IFM / UHLOPŘÍČNĚ ROZDĚLENO. Tomáš Skalík. 2. 2.–6. 3., vernisáž 1. 2. v 17 hod., DU.
POSTMUTANTI – KYSUCKÁ RUSTIKÁLNÍ POSTMODERNA. Rudolf Dička (Slovensko). 2. 2.–6. 3., 

vernisáž 1. 2. v 17 hod., DU.   
KRAJINÁŘSKÁ FOTOGRAFIE Z ITF (práce studentů Jana Pohribného). Kabinet fotografie. 2. 2.–6. 3., 

vernisáž 1. 2. v 17 hod., DU.
FRITZ KRUSPERSKY – výstava o životě a díle opavského umělce. Setkávací středisko SNS, Horovo 

nám. 2, Opava. Do 28. 2., a to v út, stř a čt od 13 do 15 hod. Návštěvu je možné domluvit i v jiném 
termínu na tel. a fax. č.: 553 719 494.

PRO POMOC JE NA SVĚTĚ MÍSTA VŽDYCKY DOST – prezentační výstava fotografií s doprovodnými 
texty, ve které budou zařazeny i nejnovější snímky z pomoci jihovýchodní Asii. Vernisáž 3. 3. v 17 
hodin, ZUŠ na Solné ul. Pořádá humanitární organizace Adra.

REKLAMA V NĚMECKU/WERBUNG IN DEUTSCHLAND. Putovní výstava o historickém vývoji a o novin-
kách v oboru reklama pro studenty SŠ a žáky ZŠ 8.–9. tříd se zájmem o NJ, o grafiku z pohledu 
i dobových módních témat v reklamě a o reklamu jako takovou. Výstava doplněna 90´ videovou 
nahrávkou v NJ. Od 3. 2. do 14. 2., Setkávací středisko Slezského německého svazu, Horovo 
nám. 2, po–čt: 9–17, pá: 9–13 hod. Objednávejte se předem na tel.: 553 719 494. Pro vyučující 
NJ na SŠ a ZŠ se bude konat úvodní slovo jako „Miniworkshop“ 2. 2. od 13 do 15 hod. Pořádá 
GI Prag a SNS. 

SLEZSKÉ ZEMSKÉ MUZEUM, Tyršova 1, Opava 

(tel./fax: 553 622 999), szmred@szmo.cz, www.szmo.cz

TUŠENÍ SOUVISLOSTÍ - FOTOGRAFIE ZDEŇKA STUCHLÍKA. Ve spolupráci s Institutem tvůrčí fotografie 
SU v Opavě. Výstavní budova SZM, sady U Muzea 1. Do 10. 2.

ČEPCE, ŠÁTKY, VLŇÁKY A KROJE SLEZSKA (aneb malé nahlédnutí do depozitáře textilu národopisného 
pracoviště SZM). Výstavní budova SZM, sady U Muzea 1. 

HUDEBNÍ ODKAZY MINULOSTI. Varhanní hudba starých kantorů. Památník Petra Bezruče, Ostrožná 
35. Do 10. 2.

ROZMANITOST KALCITU. Výstavní budova SZM, sady U Muzea l. Do 20. 2.
ZDENĚK MLČOCH – GRAFIKA, ILUSTRACE. Památník Petra Bezruče. Vernisáž 17. 2. v 17 hod.
ČSL. LEGIE V RUSKU. Výstavní budova SZM, sady U Muzea l. Od 22.2.
MALOVANÉ VELIKONOCE. Výtvarné práce žáků ZŠ Opava, Otická. Výstavní budova SZM, sady U Mu-

zea 1. Vernisáž 1. 3. v 16 hod.

BLUDNÝ KÁMEN o.s., provozovatel Domu umění, Pekařská 12, Opava 

(tel.: 553 712 231), bludny.kamen@opava.cz, www.sca-art.cz/duopava

15. 2. 17.00 Cesty k abstrakci ve výtvarném umění. Přednáška s diapozitivy  Mgr. Jiřího 
Siostrzonka z cyklu Moderní umění pro začátečníky. Dům umění.

HOLOS – Občanské sdružení, Čapkova 13, Opava

(tel.: 603 718 185, tel./fax: 553 615 324), mhrabanek@holos.cz, www.holos.cz, 
Čajovna U Konvičky, (tel.: 723 134 350)  

16. 2. 18.00 „Čakrová léčba v každodenní praxi“ – o tom, jak se znalostí jemného energetic-
kého systému v našem těle dosáhnout harmonie a úzdravy. Efektivní samoléčba 
našich potíží. Přednáší MUDr. Hrabánek. Čajovna U Konvičky.

25.–27. 2.  „Šamanika“ – zážitkový seminář holotropního dýchání  spojený s učením o šama-
nismu a výrobou šamanských masek. V rámci transpersonální psychologie vede 
MUDr. Hrabánek, SZŠ, Dvořákovy sady 2.

Taneční škola při Holos Centru: v po, čt, pá od 15.30 hod. na SZŠ, Dvořákovy sady 2.
  

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE, Jaselská 4, Opava (tel.: 553 712 100)
  
  1. 2.   8.00 Okresní finále ve florbalu dívek SŠ, SOU a U. Obchodní akademie.
  6. 2. 15.00 Domečky naší babičky – Masopustní rej masek. KD Rybníček.
  7. 2.   9.00–11.00  Konec masopustu – Masopustní rej masek. Horní náměstí. V 9 hod. pro předem 
 15.00–17.00 přihlášené ZŠ a MŠ, od 15 do 17 hod. pro veřejnost.
  9. 2.   9.00 Okresní finále ve florbalu chlapců SŠ, SOU a U. ISŠ–COP.
10. 2.   8.30 Soutěžní přehlídka školních dětských pěveckých sborů. Minoritský klášter.
12. 2.   9.00 Opavská vlaštovka. Tělocvična SPŠ a SUPŠ.
15.–16. 2.  Soutěžní přehlídka dětských recitačních a divadelních kolektivů. Loutkové diva-

dlo, pro předem přihlášené.
16. 2. 13.00 Semifinále v basketbalu chlapců ZŠ, na určených ZŠ.
17. 2.   8.30 Okresní finále v basketbalu dívek ZŠ. ZŠ Mařádkova.
22. 2. 10.00 Okresní finále v basketbalu chlapců ZŠ. ZŠ Mařádkova.
25. 2 14.00 Festival poezie Wolkerův Prostějov.DDM Opava, pro předem přihlášené.
28. 2.–4. 3.  Sportovně technický příměstský tábor pro žáky ZŠ. Možno objednat i na jednotli-

vé dny. Přihlášky do 23. 2. v DDM, tel.: 553 712 821, sport@ddmopava.cz.
Večerníčkové Klubíčko - pořad pro MŠ v DDM nebo ve vaší školce do 28. 2., objednávky v DDM.

LOUTKOVÉ DIVADLO, Husova 17, Opava (tel.: 553 615 609)

  6. 2. 10.00 a 15.00 Princezna se zlatou hvězdou na čele. Hraje ZŠ Slavkov.
13. 2. 10.00 a 15.00 O Popelce. Hraje dětský soubor Bratříkovice.
20. 2. 10.00 a 15.00 Zlatovláska. Hraje soubor Skřítci.
27. 2. 10.00 a 15.00 Škola tance. Hraje soubor Střess.
  

AREKA ZO ČSOP, SEV, Sněmovní 2, Opava (tel.: 553 623 988, 608 525 115)

areka_opava@quick.cz, http://web.quick.cz/areka_opava/  
  3. 2. 18.30 Večer židovské hudby, příběhů a poezie. Refektář DU.
  3.–5. 2.   Víkend pro náctileté na téma „Judaismus“ se zajímavými hosty.
10. 2. 8.15–16.30 Setkání OZDM, dopoledne v prostorách ekoučebny, odpoledne v zasedací míst-
 15.00–16.00 nosti Magistrátu města Opavy. Prezentace práce OZDM pro veřejnost.
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Za obsah sdělení v Kulturním kalendáři odpovídají oznamovatelé akcí. 

17. 2. 18.30 „Kulatý stůl“ pro veřejnost na téma „Odpady“. Pracovníci odboru ŽP MMO a další 
hosté budou odpovídat na dotazy občanů na dané téma. Moravská kaple DU. 

25.–27. 2.  Víkend pro náctileté v Brně na SEV Rezekvítek, podrobnosti v kanceláři SEV.
  3.–5. 3.  Víkend pro „malošky“ (5–10 let).
  5. 3.  První výprava pro „malošky“ (5–10 let), případně i rodiče. 
  

Stanice mladých turistů a přírodovědců, Husova 17, Opava 

(tel.: 553 623 276, 604 129 698, fax: 553 625 356), smtpop@silesia.cz,
www.otakarek-opava.cz

28. 2.–4. 3.  SKOTAČENÍ JARA. (Možnost přihlásit se i na jednotlivé dny.)
28. 2.  Hrátky se zvířátky z Minizoo, hry a soutěže, dovádění v bazénu, oběd.
1. 3.  Výlet na Vítkovsko. Sraz v 7.55 hod. na Východním nádraží. Oběd zajištěn.
2. 3.   Výlet do ostravské ZOO. Sraz v 7.55 hod. na Východním nádraží.
3. 3.  Návštěva muzea a výlet do Služovic na pštrosí farmu. Sraz v 8 hod. na SMTP.
4. 3.  Turisticko-poznávací výlet do Karlovy Studánky. Sraz v 7.20 hod. na Nákladní ul. 

– Zlatovar MHD. Oběd není zajištěn.
Program od 8 do 16 hod. Přihlášky ve vestibulu SMTP, odevzdání do 22. 2. Info 
na tel.: 553 623 276 u K. Gillara nebo M. Hillové.

28. 2.–5. 3.  Jarní lyžování na Malinu Brdu, pro rodiče s dětmi. Info a přihlášky u p. Beneše.

CENTRUM ELIM, Rolnická 21A, Opava 5, (tel.: 553 653 239)

  9. 2. 17.00 Beseda na téma „Povídání o cestě po Indii a Thajsku“.
12. 2. 15.00 Karneval pro děti.
16. 2. 17.00 Beseda na téma „dobrovolnictví“.
23. 2. 17.00 Beseda na téma „domácí násilí“.
Od února rozjíždíme Informační centrum mládeže - množství informací a služeb pro studenty. 

CHARITA OPAVA, Přemyslovců 26, Opava - Jaktař

(tel.: 553 612 780, 553 612 788), www.charitaopava.cz

Denní stacionář pro seniory, Masarykova 39 zve seniory na kurzy trénování paměti. Info na tel.: 
553 710 915. 
  3. 2. 16.00 Informativní a ukázková hodina před zahájením kurzů trénování paměti.
  8. 2. 16.00 Zahájení kurzu trénování paměti pro pokročilé. Kurz potrvá 5 týdnů.
  9. 2. 13.30–15.30 Jak prezentovat svou práci – přednáška Mgr. Montágové na témata PR organi-

zace, psaní tiskových zpráv a práce s digitálním fotoaparátem. Zas. míst. Charity 
Opava, Přemyslovců 26. Přihlášky: 553 612 780, vzdelavani@charitaopava.cz. 

10.2. 16.00 Zahájení kurzu trénování paměti. Kurz potrvá 7 týdnů.
20. 2. 16.00–19.00 Služba Matky Terezy (film). Další program: katecheze, adorace, občerstvení. 

V rámci celoročního programu „Zůstaň s námi pane“. Kaple sv. Anny konkatedrá-
ly Nanebevzetí P. Marie. Ve spolupráci s Římsko-katolickou farností.

23. 2. 13.30–15.30 Přístup k dospělým lidem s duševním onemocněním – možnosti pomoci u nás 
a v zahraničí (země EU) – přednáška. Zas. míst. Charity Opava, Přemyslovců 26. 
Přihlášky u K. Durkáčové, tel.: 553 612 780 nebo vzdelavani@charitaopava.cz.

  
VÝTVARNÉ CENTRUM OPTYS, Masarykova 36, Opava

1. patro nad papírnictvím U Zavřené brány, (tel.: 553 615 703, 724 216 492)  
  9. 2. 15.00–17.30 Kurz drátování. V kurzu  se seznámíte se základními technikami drátování, odrá-

tujete si hrníček láhev a kamínek.
14.–15. 2.  9.00–16.00 Hurá na karneval! Jak se dají vyrobit  karnevalové masky a škrabošky.
16. 2. 15.00 - 18.00 Kreslíme uhlem. Na kurzu si vyzkoušíte nakreslit krok za krokem portrét.
22.–23. 2.  9.00–16.00 Slupovací kontury stokrát jinak. Předváděcí akce na využití slupovacích kontur. 
24. 2. 15.00–17.00 Slupovací kontury na sklo a frost efekt. Kurz malování na sklo frost efektem, 

které imituje pískované sklo, malba na sklo s využitím slupovacích kontur. 

CAFÉ EVŽEN, Beethovenova 2, Opava, michal@cafe-evzen.cz

  2. 2. 20.00 Luboš Andršt Group – hvězdné seskupení českého jazzu.
  5. 2. 21.00 Baykonur light.
10. 2. 20.00 Spring Trio. Pavel Hrubý (saxofony), Kryštof Marek (piano), Rasťo Uhrík (kontra-

bas). Komorní obsazení jazzového tria naznačuje, že se bude hrát zalidněnější 
muzika, o kterou se společně postarají jako výhradní autoři P. Hrubý a K. Marek.

12. 2. 20.00 Evženova Tančírna. Hudba k tanci pro ženy, které už ví... DJ sio.je.volny.cz@.
17. 2. 20.00 Old Blues Company. Ostravská kapela hrající akustické blues převážně z vlastní 

tvorby.
24. 2. 20.00 Petr Zelenka Trio (Francie/CZ). Petr Zelenka (kytara), Yoni Zelnik (kontrabas), 

Arnaut Lechantre (bicí). 
27. 2. 20.00 Hadivadlo – Komediograf. Hvězdné představení včetně Pavla Lišky.
Každou středu Jazzíček do ouška v podání Milana Vilče (piano), Milana Kubáče (saxofon) a Tomáše 
Fajkuse (basa).

DALŠÍ KULTURNÍ AKCE
  
  8. 2. 20.00 LEKCE LÁSKY – divadelní představení. Poněkud lechtivé, ale půvabné hříčky 

utkané z boccacciovských vyprávění jsou oslavou lásky i lékem na posmutnělou 
duši. Režie Václav Postránecký, hrají Jan Čenský, Mario Kubec, Jindřich Bonaven-
tura, Václav Postránecký a další. Kino Mír. Pořádá ag. p. Žídka.

  9. 2. 19.00 VEČER KLAVÍRNÍ IMPROVIZACE – JIŘÍ PAZOUR. Netradičně pojaté koncertní 
vystoupení, jehož originální a neopakovatelnou podobu vytváří jeho protagonista 
– hudební skladatel a klavírista J. Pazour společně se svými posluchači. 6. abo-
nentní koncert. Pořádá Statutární město Opava. Minoritský klášter.

12. 2. 14.30 VALAŠKA - koncert dechovky. Pořádá ag. Mazel, kino Mír.
17. 2. 19.00 BIBLICKÉ PÍSNĚ ANTONÍNA DVOŘÁKA.  Program: J. Brahms – Preludia a fugy, 

A. Dvořák – Biblické písně. Účinkují: Ivo Hrachovec – zpěv, Aleš Bárta – varhany, 
recitace a průvodní slovo Alfréd Strejček. Výtěžek z koncertu bude věnován FOD 
Klokánek, Dolní Benešov. Pořádá humanitární organizace Adra a Statutární město 
Opava.

  3. 3. 19.00 MUSICA SACRA PICTUS – obrazový koncert české barokní a soudobé hudby pro 
jedny varhany (F. X. Brixi, J. E. Kypta, J. K. Kuchař, Z. Pololáník) a 268 fotografií 
(Opava, Slezsko, Slovensko). MDKPB. Pořádají Karel Stuchlík a Petr Škarohlíd.

PŘEDNÁŠKY, BESEDY, KURZY

  7. 2.   15.00 Přednáška Mgr. Michala Zezuly – Archeologické výzkumy na Dolním náměstí 
v letech 2003–2004. Klub důchodců, Masarykova tř. 25. Pořádá Vlastivědná 
vzdělávací společnost StOpa. 

  8. 2. 17.00 Přednáška MUDr. Schneidrové „Jak na alergie bez chemie“. Vinárna U Přemka. 
Pořádá Finclub Opava. Měření tělesného tuku v centru Finclubu zdarma, denně 
v průběhu provozní doby. Měření tvrdosti vody. Funkční diagnostický test 
elektro-akupunkturní metodou včetně návrhu odstranění zátěží (na objednávku 
– viz. tel.). Možnost poradny v oblasti zdraví a zdravého životního stylu v rámci 
provozních hodin zdarma. Pravidelné individuální poradny lékaře nebo léčitele na 
objednávku zdarma. Finclub Opava, Sady Svobody 4, tel.: 603 100 430.

  9. 2. 18.00 Matiční diskusní středa – 200 let opavského divadla. Úvodní slovo doc. PhDr. K. 
Boženek, Ph.D. Velká jídelna Matičního domu v Opavě. Pořádá Matice slezská. 

10. 2. 8.00–16.00 Lékařská astrologie – významný astrolog Emil Václav Havelka v Astro-
apatyce (Vrchní 43, Opava 5). Lékařská astrologie, poradenství zdarma. Objed-
návky osobně nebo na tel.: 553 773 060, 732 256 115.

21. 2. 15.00 Přednáška Ing. Horníčka - Lužičtí Srbové. Klub důchodců, Masarykova tř. 25. 
Pořádá Vlastivědná vzdělávací společnost StOpa. 

25.–27. 2.  Seminář Reiki - Živá cesta v Opavě. Nejjednodušší metoda přírodní léčby, kterou 
je schopen se naučit každý. Vede Mistr Reiki Shanti Plavan. Mateřské centrum, 
Areál Červeného kříže, Válečkova 16, Opava 5. Bližší info: tel. 736 680 278, 
shanti.plavan@volny.cz.

OSHOvy meditace pod vedením mistra Reiki Shanti Plavana probíhají každé úterý od 18.20 hod. na SZŠ, 
Dvořákovy sady 2. S sebou volné oblečení, deku, karimatku. Info: 736 680 278.
Kurzy tvůrčí fotografie pro začínající a pokročilé fotografy pořádá v Opavě Studio Helios a Fotografický 
atelier Turek. Kurz je dvouměsíční (duben-květen). Informace o obsahu studia a přihlášky si mohou 
zájemci vyzvednout přímo v atelieru na Zacpalově ul. 13, tel.: 604 956 556, 607 110 628.
Principy života – doplnění chybějících informací k pochopení společenských i osobních problémů. 
Drůbeží trh 5 (suterén budovy). Přihlášky: Ivan Kilian, tel.: 775 020 153. 
Taneční škola VÍTR – Mirka Spáčila přijímá přihlášky do kurzů společenských tanců pro mládež – stře-
doškoláky. Zahájení výuky v září 2005. Info: 553 730 467, 603 527 133, mirek.spacil@post.cz.
  

HALA OPAVA a. s., Žižkova 8, Opava

(tel.: 553 759 340, fax: 553 731 920), info@hala-opava.cz, www.hala-opava.cz  
  5. 2. 17.00 VK Ferram Opava – VO Příbram. Zápas 19. kola extraligy ve volejbale mužů.
13. 2. 17.30 BK Opava – BK Synthesia Pardubice. Zápas 20. kola Mattoni NBL.
19. 2. 17.00 VK Ferram Opava – Odolena Voda volleyball. Zápas 21. kola extraligy ve volejbale 

mužů.
20. 2. 17.30 BK Opava – BK Prostějov. Zápas 22. kola Mattoni NBL.
  

RAKETA BOWLING, s.r.o., Krnovská 184, Opava-Jaktař 

(tel./fax: 553 710 090), info@raketabowling.cz, www.raketabowling.cz 

18. 2. 20.00 2. Bowlingový ples s karaoke show, se soutěží o superstar plesu, s bowlingovým 
miniturnajem smíšených dvojic a s bohatou tombolou.

20. 2. 9.00 Bowlingový turnaj jednotlivců – pro širokou veřejnost.
  

SPORTOVNÍ AKCE

VZDĚLÁVACÍ ZAŘÍZENÍ S. HENDRYCH, tel.: 737 028 423. Taiči – cvičení pro začátečníky. 8. 2. 
v 15.30 hod. v tělocvičně Hotelové školy, nám. Svobody 2 (ve vjezdu U Zeleného jelena), 10. 2. v 19.15 
hod. v tělocvičně ZŠ Mařádkova (vchod za družinou).
JÓGA V DENNÍM ŽIVOTĚ, tel.: 606 536 298, joga.opava@centrum.cz, www.joga.cz, www.joga-
opava.org. Po – 18 hod. – Mateřské centrum OASA (Kateřinky); 19 hod. – Obchodní centrum Žabka 
(Kylešovice); zahájení 31. 1. St –16.45 hod. – Zvláštní škola Dvořákovy sady, (proti  bolestem zad); 19 
hod. – Obchodní centrum Žabka (Kylešovice); zahájení 2. 2. Čt –16.45 hod. – Zvláštní škola Dvořákovy 
sady (proti bolestem kloubů); 18 hod. – Mateřské centrum OASA (Kateřinky); zahájení 3. 2.
SPORT CLUB OPAVA, Statková 3, Opava, tel.: 608 625 162. Hala Elim: Ball: út, čt 18–19 hod.; 
Bodystyling: po, út, čt 19–20 hod. Malá tělocvična ZŠ Englišova: Junior aerobic: út 17–18 hod.; Ball 
(zdravotní cvičení na velkých balónech): čt 18–19 hod.; Bodystyling: po, st 19–20 hod.
BABY CLUB KAČKA, tel.: 602 946 738, 605 962 095, 723 848 320, www.babyclub.cz. LRC 
Englišova: psychofyzická příprava na porod – út; plavání rodičů s dětmi od 2 let. Mateřské centrum, 
Válečkova 16: Po: 9–12 hod. kurzy cvičení, školička; 10-17 hod. kurzy plavání kojenců; 14.30–17 hod. 
kurzy cvičení.. Út: 9–12 hod. kurzy cvičení, školička; 10–11 hod. praktická příprava na rodičovství; 
11–12 hod. laktační poradna; 15–18 hod. hrátky s batolátky. St: 9–12 hod. hudební miniškolička; 10–12 
hod. kurzy plavání kojenců; 16–17.30 hod. angličtina pro předškoláky. Čt: 9–12 hod. kurzy cvičení, 
školička; 13–14 hod. kurzy plavání kojenců; 15–18 hod. hrátky s batolátky; 18–19.30 hod. jóga. Pá: 
9–11 hod. kurzy cvičení, školička. Info: každé pondělí od 9 do 17 hod., v době provozu MC. Speciální 
škola pro TP, Dostojevského 12: po–pá: 14–18 hod. hrátky ve vodě s batolátky – plavání s dětmi od 5. 
měsíců do 1,5 roku. 
TARRAGONA FITNESS, Krnovská 69, Opava. Břišní tance. Po: 16.20–17.20 hod. (začátečníci); 17.20–
18.20 hod. (začátečníci); 18.20–19.20 hod. (pokročilí). St: 15.30–16.30 hod. (děti); 16.30–17.30 hod. 
(začátečníci). Pá: 17.50–18.50 hod. (začátečníci); 18.50–19.50 hod. (mírně pokročilí). Ne: 15.50–16.50 
hod. (začátečníci); 6.50–17.50 hod. (začátečníci+balóny); 17.50–18.50 hod. (mírně pokročilí). Kontakt: 
děti – 605 919 515; začátečníci+pokročilí - 604 676 991. LRC Englišova Školní statek – mimořádné sle-
vy kurzů pro rok 2005: Aqua–fitness, začátečníci – po: 18.30–19.30 hod. Aqua–fitness, mírně pokročilí 
– čt: 18–19 hod. Aqua–fitness, začátečníci – čt: 19–20 hod. Kontakt: 777 615 598. 
Soukromé centrum volného času MANDALA, nám. Republiky 11, 5. patro OD Breda, Opava, tel:. 
776 102 332. Kroužky na období únor–červen 2005: Po: 16–17 hod. Tchaj-ťi čchüan (pro děti); 17–18 
hod. Jóga (pro mírně pokročilé); 18–19 hod. Bodystyling; 19–20 hod. Cvičení L. Mojžíšové (napomáhá 
při problémech s neplodností žen); 20–21.30 hod. Tchaj-ťi čchün (24 forem – pokračování). Út: 16–17 
hod. Taneční a pohybová průprava (pro děti 5–8 let); 17–18 hod. Aerobic (pro děti 9–14 let); 18–19 hod. 
Tchaj-ťi čchüan (energetická cvičení pro dospělé); 19–21 hod. Možnost objednání výkladu z karet. St: 
16–17.30 hod. Čchi Kung 36 forem (pokračování); 17.30–18.30 hod. Floorwork (zdravotní cvičení pro 
ženy i muže); 18.30–19.30 hod. Bodystyling; 19.30–20.30 hod. Jóga (pro začátečníky). Čt: 16–17 hod. 
Výklad z karet; 17–19 hod. Tchaj-ťi čchüan (24 forem – pokračování); 19–20 hod. Pět Tibeťanů (cvičení 
pro tělo i duši); 20–21 hod. Reiki techniky (praxe). Pá: 16–17 hod. Bodystyling; 17–18 hod. Sebeobrana 
dětí s výukou karate; 18–19 hod. Jazz dance (taneční výuka). 
26.–27. 2. Proškolení a zasvěcení do I. stupně REIKI Přírodního léčitelství.
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AKTUALITY

V závěru minulého roku vydalo pražské 
Výzkumné centrum pro dějiny vědy (společné 
zařízení KU a ČAV) publikaci „Slezský studijní 
ústav v Opavě 1945–1958“, kterou zpracoval od-
borný asistent Slezské univerzity PhDr. J. Kna-
pík, Ph.D. Přestože jde o publikaci odbornou, je 
přístupná i pro běžného čtenáře a zajímavá 
zejména pro Opaváky, protože se věnuje insti-
tuci, která v minulosti vždy přitahovala značnou 
pozornost vzdělané opavské veřejnosti. Jde totiž 
o pracoviště nerozlučně spjaté s naším městem, 
jež po druhé světové válce navázalo na počátky 
české vědy v Opavě, jejíž základy byly položeny 
již koncem 19. století v souvislosti se zrodem 
Matice opavské. Na 160 stranách se v pěti kapi-

tolách autor věnuje nejdříve historickým kořenům 
české vědy v našem regionu, zmiňuje se o úloze 
Matice opavské a jejího široce odborně erudova-
ného pozdějšího předsedy V. Praska. V další části 
objasňuje založení Slezského studijního ústavu 
a jeho postupnou přeměnu z instituce regionál-
ní v zařízení zemské a státní, ale také postup-
nou degradaci odborného zaměření ústavu na 
problematiku, kterou bylo možno silně podřídit 
vládnoucí ideologii. Tento směr nakonec vyústil 
ve včlenění SSÚ do Československé akademie 
věd v roce 1958, což vedlo již ke zcela jiné než 
původní vědecké orientaci ústavu. 

Čtení je to zajímavé, protože v knize defiluje 
velká řada osobností v Opavě dobře známých, 

podrobněji si také všímá některých  úkolů – např. 
rádoby vědecké otázky „Lenin v Opavě“, která je 
u našich starších spoluobčanů ještě jistě v živé 
paměti – ale také průběhu a rozpačitému ukon-
čení tzv. Praskovy akce, která měla zhodnotit 
v celém rozsahu dílo tohoto nejvýznamnějšího 
představitele české vědy ve Slezsku. Při čtení 
této knihy si čtenář uvědomí, že ani po zániku 
dřívější ideologicky jednostranné státní moci se 
tato dříve  nejvýznamnější vědecká instituce po-
válečného Slezska ke svému původnímu poslání 
ani z části nevrátila a regionální studia, která se 
zaměřují na všestrannou rehabilitaci Slezska 
v rámci České republiky, produkují dnes jiná 
odborná pracoviště.  Vlastimil Kočvara

Publikace o Slezském studijním ústavu v Opavě

V prosincovém vydání Hlásky jsme vypsali soutěž 
o nejlepší luštitele v podobě vánoční křížovky. Obdrželi 
jsme 262 odpovědí, z čehož bylo téměř 99 % správných. 
Tajenka vánoční křížovky zní: Všem lidem přejeme pohád-
kové Vánoce! Při vyhlašování soutěže jsme slíbili vylosovat 
z kupónů se správným zněním tajenky 5 výherců, kteří 
získají novou knihu o Opavě, jež byla vydána u příležitosti 
oslav 780 let našeho města. Výherci se stávají: Mgr. Sylvie 
Kohutová, Opava; Elfrída Lišková, Opava 5; Jaromíra 
Machelová, Slavkov u Opavy; Hilarion Souček, Opava; 
Marie a Jindřich Bittnerovi, Opava. Ceny budou všem 
doručeny na adresu uvedenou na soutěžním kupónu. 

Jelikož jsme z vaší strany zaznamenali velký zájem 
o tuto soutěž, rozhodli jsme o udělení dalších 20 cen 
v podobě nástěnného kalendáře Statutárního města 
Opavy na rok 2005. Byli vylosováni: Hana Bsirská, 

Opava; František Hellebrand, Opava; Žofia Škropeková, 
Opava 6; Josef Nešpor, Opava; Ludmila Feiferová, Opa-
va; Anna Opluschilová, Opava; Sylva Foltýnová, Opava 6; 
Libuše Malá, Opava; Kurt Mužík, Opava; Jiřina Šustková, 
Hradec nad Moravicí; Bohumil Sobek, Opava; Viktorie 
Lipinská, Opava; Alena Kadlčková, Opava 5; Ferdinand 
Seemann, Opava 6; Elena Lampová, Opava; Libuše 
Burdíková, Opava 5; Pavlína Franková, Opava; Tereza 
Malá, Opava-Zlatníky; Hana Gregárková, Opava 5; 
Kamila Kohutová, Opava. Redakce Hlásky by chtěla požá-
dat těchto 20 výherců, zda by si mohli své kalendáře osob-
ně převzít na Magistrátě města Opavy u paní Vltavské 
(II. patro radnice), neboť není v možnostech redakce 
všechny tyto ceny doručit osobně do jejich domovů.   

Všem výhercům srdečně blahopřejeme. 
Redakční rada Hlásky

O vánoční křížovku byl velký zájem 

Děkujeme manželům Bittnerovým za 
tuto krásnou kresbu Hlásky a přání 
k novému roku. 

Známý bakalářský obor Veřej-
ná správa a regionální politika, 
který je na stejnojmenném ústavu 
Filozoficko-přírodovědecké fakulty 
Slezské univerzity (SU) vyučován 
jak v prezenční, tak kombinované 
formě a přitahuje dlouhodobě 
vůbec největší zájem uchazečů 
o vysokoškolské studium nabízené 
v Opavě, čeká v dohledné době 
slibná perspektiva.

Pedagogové uvedeného praco-
viště již společně s kolegy z Insti-
tutu politologie Opolské univerzity 
a Litevské univerzity práv ve Vilni-
usu intenzivně připravují dvouleté 
navazující magisterské studium, 
určené rovněž pro nejúspěšněj-
ší bakaláře Veřejné správy a re-
gionální politiky. Poprvé byl jeho 
projekt v základní podobě, kterou 
bude potřebné ještě dále dopraco-
vat, představen děkanem opavské 
fakulty SU prof. RNDr. Zdeňkem 
Stuchlíkem, CSc., při nedávném 
setkání představitelů univerzity 
a jejích součástí s velvyslanci Pol-
ska a Litvy. Realizaci projektu do 
značné míry usnadňuje skutečnost, 
že zainteresované pojí oficiální 

smlouva o spolupráci všech tří uni-
verzit. Zatímco s Opolskou univer-
zitou ji SU podepsala už před osmi 
lety, dohoda s Litevskou univerzitou 
práv ve Vilniusu byla uzavřena na 
podzim 2003.

„Společně organizované studium 
má už dnes poměrně pevné kontu-
ry,“ říká Stuchlík. Aby svá slova ar-
gumentačně podložil, odkazuje na 
pevnou základnu, představovanou 
v oblasti právních disciplín na po-
čet studentů velkou a mezinárodně 
dnes vysoce uznávanou univerzitou 
v litevské metropoli a v oblasti poli-
tologických věd pak opolským od-
borným pracovištěm. „Jsem pevně 
přesvědčen, že symbióza s těmito 
partnery bude hnacím motorem 
i pro nový kvalitativní rozvoj Ústavu 
veřejné správy a regionální politiky. 
Z pohledu zájmu veřejnosti o něj je 
to určitě potěšitelný trend,“ dodává 
děkan.

Projekt počítá s tím, že by nava-
zující magisterské studium absolvo-
val v zásadě stejný počet českých, 
polských a litevských posluchačů. 
„Je jistě lákavé představit si, že tři 
ze čtyř semestrů stráví vždy v jiném 

Studium Opava - Vilnius - Opole
městě a postupně tak dobře poznají 
Opavu, Vilnius i Opolí,“ objasňuje 
děkan. „Závěrečný semestr by po-
tom byl věnován diplomové práci,“ 
uzavírá. Obsah připravovaného 
studia se tak zdá být vyřešen. Nej-
tvrdší oříšek na cestě k jeho úspěšné 

akreditaci má ovšem podobu dosud 
nejednotné legislativy u nás, v Pol-
sku a v Litvě. „Přesto nepochybuji, 
že ke kýženému cíli dorazíme,“ 
uzavírá optimisticky Stuchlík.

Ivan Augustin
mluvčí Slezské univerzity v Opavě

Tříkrálová sbírka 2005
V souvislosti s tříkrálovou tradicí jste počátkem ledna měli možnost potkat 

skupinky dětí a studentů, převlečených za Tři krále. Ti navštěvují  domácnosti 
lidí, aby jim přinesli radostnou zvěst, pokoj a požehnání a požádali je o fi-
nanční příspěvek na pomoc potřebným. Charita Opava vám všem upřímně 
děkuje za vstřícné přijetí koledníků a za vaše finanční příspěvky. Výtěžek 
Tříkrálové sbírky v opavském regionu dosáhl částky 1 423 514 Kč. Podrobné 
vyúčtování Tříkrálové sbírky můžete najít na internetových stránkách Charity 
Opava www.charitaopava.cz a ve vývěskách opavských kostelů. Srdečně vám 
děkujeme. Mgr. Jana Montágová, za Charitu Opava

Děkujeme vám všem, kteří jste 
v loňském roce přispěli svými dary 
lidem v nouzi prostřednictvím hu-
manitární organizace ADRA. V mi-
nulém roce se v našem městě vybra-
lo na podporu českých (včetně dvou 
opavských) i zahraničních projektů 

Loňský výtěžek ADRY v Opavě 
více než 100 000 Kč. Děkujeme za 
pomoc i pracovníkům Magistrátu 
města Opavy, zvláště finančního 
odboru a odboru školství a kultury. 
Přejeme vám, ať nemáte v ničem 
nedostatek.

H. Demlová a B. Hyvnarová
za místní skupinu ADRA
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Zdálo by se, že po všech loňských úspěších, koncertech, nahrávce 
Afrického koncertu na CD a několika zahraničních zájezdech nastane 
nyní v LUSCINII  klidné období, ale kdo sleduje dění kolem sboru ví, že 
12. února 2005 proběhnou oslavy 10. výročí vzniku tohoto pěveckého tělesa. 
Slavnostní koncert v sále minoritského kláštera, který začíná v 17 hodin a ples 
bývalých členů sboru LUSCINIA na zámku v Hradci nad Moravicí budou 
snad důstojným završením desetileté činnosti. 

Sbor založili před deseti lety manželé Slovíkovi. Během několika let se 
stal pojmem nejen v našem regionu, ale i daleko za hranicemi naší republiky. 
Soutěže v Anglii, Německu, Rakousku i exotické Ankaře patří k vrcholným 
zážitkům. Opakovaně jezdí členové sboru do dánského Holstebro i němec-
kého Wolfenbüttel. Sbor se stal zakladatelem mezinárodního soutěžního 
festivalu OPAVA CANTAT, každoročně pořádá desítky koncertů pro děti, 
veřejnost i  postižené spoluobčany. Během desetileté činnosti se ve sboru 
vystřídalo téměř 300 zpěváků z Opavy i jejího okolí. Navázané kontakty 
s rodinami v zahraničí přesáhly rámec povinného a staly se součástí života 
českých rodin. Zakládající členové jsou dnes již úspěšnými  inženýry, lékaři, 
učiteli na všech typech škol včetně vysokých. Mnoha členům se hudba stala 
i povoláním, a tak můžeme bývalé  členy LUSCINIE potkat ve Slezském 
divadle v Opavě (Tereza Halamová) i Národním divadle v Praze (Martin 
Vacula).  Mgr. Jiří Slovík, Mendelovo gymnázium Opava

LUSCINIA znamená SLAVÍK a má již deset let

Pěvecký sbor LUSCINIA při svém prosincovém vystoupení v nemocnici ve 
Wolfenbüttel.  Foto: Eliška Slovíková

Pro budoucí uchazeče o středoškolské studium jsou i letos určeny tzv. 
přípravné kurzy k přijímacím zkouškám na SŠ (10 lekcí češtiny + 10 lekcí 
matematiky), které začnou v únoru a vyvrcholí tzv. „přijímačkami nanečisto“ 
na počátku dubna. 

Budoucí i současní gymnazisté, opavská veřejnost i studenti jiných SŠ 
mohou i v tomto roce využít nabídky našeho Slezského jazykového centra, 
které poskytuje výuku cizích jazyků – A, Fr, N, R (v nabídce je i čeština 
pro cizince) na různých úrovních znalostí. 

Novinkou v oblasti jazykového vzdělávání je dohoda o spolupráci s reno-
movanou Státní jazykovou školou v Ostravě. Pracoviště ve Slezském gymná-
ziu bude tedy také organizovat formou denního studia výuku cizích jazyků, 
která je zaměřena na přípravu ke státním jazykovým zkouškám. Tyto kurzy 
jsou už několik let vhodným způsobem překlenutí roční studijní přestávky 
pro ty středoškoláky, kteří nebyli po maturitě přijati na VŠ. 

Mgr. Zita Dočekalová, Slezské gymnázium

Novinky ve Slezském gymnáziu

Bylo to někdy v září minulého 
roku, když jsme s Petrem Škarohlí-
dem uvažovali o tom, že by možná 
nebylo špatné spojit při koncertu 
hudbu a obraz promítaný na plátno. 
Zavolal mi asi za dva týdny, že má 
hudbu, a že si ji mám přijít poslech-
nout. Přehrál mi varhanní skladbu 
Musica sacra od současného skla-
datele Zdeňka Pololáníka. Na jedné 
straně jsem si řekl, že bych mohl 
dát dohromady fotografie adekvátní 
této hudbě, na druhé byly obavy, co 
tomu řekne P. Škarohlíd jako inter-
pret a Z. Pololáník jako autor. Po 

vzájemné shodě vybral P. Škarohlíd 
jako úvodní skladbu Preludium 
F - dur F. X. Brixiho. K té jsme se 
rozhodli pro fotografie Opavy. Sa-
krální hudba by měla začínat v pro-
středí sobě vlastním. Proto úvodní 
sekvence patří osobitému interiéru 
kaple Božského Srdce Páně v Maria-
nu. S Brixiho skladbou se projdeme 
opavskými parky, nahlédneme do 
budovy Slezského zemského muzea 
i do jedné z nejhezčích opavských 
sakrálních staveb - kaple sv. Kříže 
na Beethovenově ulici. Prohlédne-
me si foyer Slezského divadla i další 

MUSICA SACRA PICTUS – hudba a obraz
historické budovy v našem městě. 
Druhá Brixiho skladba Seykorka 
nabízí pohledy na jesenické veliká-
ny Šerák a Keprník i známé lázně 
pod nimi. Při poslechu Preludia 
d - moll J. E. Kypty se ocitneme 
na prokřehlém Pradědu a Rejvízu. 
Návštěvu dalších míst Slezska nabí-
zíme při poslechu Fantasie g - moll 
J. K. Kuchaře v úpravě J. Wowse. 
Majestátné tóny varhan doprováze-
jí pohledy na zámek v Hradci nad 
Moravicí, Ostrou Hůrku v Háji ve 
Slezsku, klášter v Bílé Vodě na se-
verní výspě Slezska i rozkvetlé Ar-
boretum v Novém Dvoře u Opavy. 
Navštívíme Zlaté Hory s tradicí těž-
by zlata a poutním místem P. Marie 
Pomocné i nádherný barokní kostel 
na Cvilíně. 

O cyklu sedmi liturgických skla-
deb pod názvem Musica sacra říká 
jeho autor Zdeněk Pololáník, že to 

je posvátná hudba. Jednotlivé části 
jsou kontrastní s překvapivým stří-
dáním rytmických a meditativních 
poloh. Toho jsme se snažili využít 
při tvorbě obrazového doprovodu, 
který nabízí fotograf ie mnoha 
krásných a pozoruhodných míst 
sousedního Slovenska.

Tak nějak vznikalo dílo, kterému 
jsme začali říkat „obrazový koncert 
české barokní a soudobé hudby pro 
jedny varhany a 268 fotografií“. 
Nazvali jsme ho MUSICA SACRA 
PICTUS. Premiéru bude mít 3. břez-
na 2005 v 19 hodin v sále Městského 
domu kultury Petra Bezruče v Opavě. 
Přáli bychom si, aby zaujal ty, kteří 
mají rádi krásnou varhanní hudbu, 
kteří místa na fotografiích znají, i ty, 
pro které koncert může být netra-
diční pozvánkou k návštěvě Opavy, 
Slezska a dalších míst.

Karel Stuchlík

Církev adventistů sedmého dne 
ve spolupráci s humanitární orga-
nizací ADRA vyhlašují 4. ročník 
výtvarné soutěže pro děti „Na jedné 
planetě spolu se zvířátky“. Výtvarné 
práce, malované i kreslené růz-
nými technikami i trojrozměrné 
práce, budou hodnoceny ve třech 
kategoriích: věk autora do 7 let, od 
7 do 12 let, od 12 do 15 let. Zvlášť 

Na jedné planetě
spolu se zvířátky

budou oceněny případné příspěvky 
starších autorů. Práce označte na 
zadní straně jménem, příjmením, 
přesným věkem (počet roků, mě-
síců), adresou a telefonním číslem 
autora, případně i organizace, která 
práci zasílá a doručte do konce dub-
na 2005 na adresu CASD, Olomouc-
ká 51, Opava. Vyhodnocení soutěže 
bude ve středu 11.  května 2005 od 
16 hodin v malém sále O.K. Ostroj, 
Na Rybníčku v Opavě. Úspěšní 
autoři budou stejně jako v před-
chozích letech odměněni věcnými 
cenami. Práce dětí budou nabídnu-
ty sponzorům a získané prostředky 
použity pro FOD Klokánek v Dol-
ním Benešově. Více informací na 
www.casd.cz/opava. 

H. Demlová a B. Hyvnarová
za místní skupinu ADRA

5002
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je 14. února 2005.

O tom, že k přívlastkům Opava – bílá, kulturní a univerzitní patří i Opava 
– sportovní, nemůže být pochyb. Široké zastoupení hlavně mužských zá-
stupců v extraligových či prvoligových soutěžích je toho přímým důkazem. 
Na dobrých podmínkách, vytvořených pro sport, má jistě velkou zásluhu 
i podpora našeho města. Je potěšující, že zájmem města je i sportování na 
ZŠ. Na území města fungují čtyři ZŠ s třídami zaměřenými na sportovní 
výchovu a pro všechny opavské žáky jsou připravovány různé sportovní akce. 
V loňském roce to byly dvě zvláště zdařilé, a to „Sportovní den“ a „Opavská 
olympiáda“, konané v rámci oslav 780. výročí založení města. Nesmíme 
zapomenout ani na již tradiční sportování s družební Ratiboří „Opavské 
vánočky“ a „Den prevence“, kdy naše děti dostávají pravidelně možnost 
si zazávodit mezi sebou. S velkým zájmem se setkávají i volné vstupy do 
městského bazénu a zimního stadionu během vánočních prázdnin. I letošní 
rok nebude výjimkou, a tak  se naši školáci mají na co těšit.

Text a foto: Mgr. Jan Škrabal

Město fandí sportovním aktivitám

Fotografie družstva dívek ZŠ Englišova, vítězek soutěže ve vybíjené, se vrací 
k soutěžím na „Opavských vánočkách“, které proběhly na sklonku minulého 
roku. Vedle vybíjené dívek soutěžili žáci ZŠ i ve volejbale dívek a basketbale 
chlapců, odkud si poháry pro vítěze odnesli žáci ZŠ Mařádkova. Poslední soutěž, 
florbal chlapců, se stal kořistí ZŠ E. Beneše.

1. místo na II. přátelském 
mezinárodním turnaji Nation 
to Nation  v Brně, 1. místo na 
III. obdobném turnaji Nation to 
Nation v Bratislavě, 1. místo na 
žebříčku juniorů České squashové 
asociace v kategorii Gu15 a 3. místo 
v kategorii Gu17. Teprve 13-ti letá 
Anička Klimundová, členka české 
reprezentace juniorů ve squashi, se 
účastní spolu s českou juniorskou 
špičkou série přátelských turnajů 
N+N, kde měří své síly junioři České 
republiky, Maďarska a Slovenska ve 
dvou kategoriích do 13-ti a 15-ti let. 
Anička je v průběžném hodnocení 
ve své kategorii Gu15 na 1. místě.

Už jsme psali o vynikajících vý-
konech všech juniorů, kteří trénují 
v opavském AB Squash Centru 
a také o zásluze trenérů Romany 
Adámkové, Karla Wankeho, Petra 
Popadince a Pavla Solicha, o kon-
kurenceschopnosti celku v rámci 
juniorů České republiky. Dvojná-
sobný mistr republiky Bu11, druhý 

vicemistr Bu13 Daniel Mekbib, 
druhá vicemistryně a mistryně 
republiky v kategorii Gu13 Anička 
Klimundová, první vicemistr Bu11 
na MR Petr Paleta a 4. příčka Bu15 
na MR Davida Hálka, nominace tří 
opavských juniorů do české squa-
shové reprezentace. Na konci led-
na 2005 se opavští junioři zúčast-
nili 1. turnaje na mezinárodní úrov-
ni v České republice – 1. Czech 
Junior Open v Praze a hned vzá-
pětí budou obhajovat své pozice 
na MRJ ČR.

Squash patří k dynamickým 
sportům a dynamicky se také roz-
růstá jeho obliba. Ve více než 150 
zemích světa hraje 15 milionů lidí 
squash! Mezinárodní olympijský 
výbor navrhl pět nových sportů 
(karate, rugby, golf, kolečkové 
brusle a squash) pro přibrání do 
programu OH již v roce 2012. Ko-
nečný verdikt padne na zasedání OV 
v červnu 2005.

Zdeňka Klimundová

Anna Klimundová pokračuje
ve vítězném tažení

Na snímcích Anička Klimundová. Foto: Jiří Štencek

V rámci příprav na konání 
všesokolského sletu v roce 2006 
vyhlásila Česká obec sokolská sou-
těž o nejlepší skladby pro všechny 
věkové kategorie. Skladby byly 
vybrány a nastává období příprav. 
Spoluautorkou jedné z těchto skla-
deb je vedoucí a hlavní trenérka 
Gymnastického klubu TJ Sokol 
Opava Daniela Kurečková. Složila 
skladbu pro věkovou kategorii 
mladších žákyň gymnastického 

zaměření s názvem Sluníčka a tato 
skladba byla schválena a zařazena 
do sletových skladeb. 32 děvčat 
z gymnastického klubu pod vede-
ním trenérek Kurečková, Přibylová, 
Baláková a Appeltauerová nacvičilo 
v průběhu podzimu tuto skladbičku 
a předvedlo ji veřejnosti nejdříve 
na sokolské akademii v Ostravě 
a následně v Praze. 

Ing. Táňa Baláková
za GK TJ Sokol Opava

Gymnastický klub TJ Sokol Opava 
a XIV. všesokolský slet 2006

Na snímku gymnastky 2. a 3. třídy ZŠ 
Šrámkova, které cvičí v GK TJ Sokol 
Opava pod vedením Daniely Kurečko-
vé. Foto: archiv GK TJ Sokol Opava
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